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są wady
dotychczasowego systemu płac

Wzrost wydajności pracy 
podstawą dobrobytu.

W artykule o obecnym poziomie naszych 
płac zarobkowych doszliśmy do wniosku, 
że zarobki większości pracowników przemy 
słowych w ciągu ostatniego roku poważnie 
wzrosły i znacznie się przybliżyły do stanu 
przedwojennego, choć nadal są od tego sta
nu niższe. Stwierdziliśmy ponadto, że‘za
robki licznych kategorii pracowników ko
lejowych i samorządowych są niewspół
miernie niższe od plac w przemyśle, two
rząc dziś rażącą już rozpiętość.

Powstaje teraz pytanie, jakie są dalsze 
możliwóśei podniesienia plac i czy możliwa 
jest w chwili obecnej nowa powszechna 
podwyżka zarobków?

Ażeby odpowiedzieć sobie na te pytania, 
musimy się zastanowić nad ewentualnymi 
skutkami takiej powszechnej podwyżki.

Bez równoległego wzrostu wytwórczości 
przemysłowej taka podwyżka musiałaby 
stworzyć deficyt w przemyśle. Państwo, ja
ko właściciel przemysłu musiałaby ten de
ficyt pokryć. Ale z czego? Z ledwo zrówno
ważonego budżetu nie można, bo powstałby 
kolejno deficyt w budżecie. Państwo mu
sialoby niedobór ten w końcu pokryć przy 
pomocy maszyny drukarskiej, emitując no- 

'we pieniądze. Puszczenie zaś w obieg nowej 
masy pieniędzy bez odpowiedniego zwięk
szenia masy towarów na rynku, musiałoby 
wywołać drożyznę i wzrost kosztów utrzy
mania. W ten sposób podwyżka płac obró
ciłaby się właściwie przeciwko klasie ro
botniczej, gdyż zyskaliby na tym tylko pas- 
karze i spekulanci.

Podstawą do podniesienia zarobków mu
si więc być wzrost produkcji przemysłowej. 
Ten zaś może być w naszych warunkach o- 
siągnięty tylko w ten sposób, że każdy za
kład pracy zaeznie wytwarzać większe iloś
ci towarów niż dotychczas, czyli, że zosta
nie zwiększona wydajność pracy, która 
jest dziś w całym prawie przemyśle znacz
nie jeszcze niższa od przedwojennej.

Przyczyną niskiej wydajności jest częś
ciowo brak dostatecznej liczby wykwalifi
kowanych robotników oraz ogólne wyczer
panie fizyczne klasy robotniczej, a w zna
cznym stopniu i duże braki w organizacji 
produkcji. Ale obok tego w pewnej mierze 
powodem niedość szybkiego wzrostu wy- 
dajnośści stały się również wady systemu 
plac.

Obecny poziom zarobków został osiągnię 
ty przez ciągle nawarstwianie na zasadni
czy zarobek rozmaitych premii. W rezulta
cie powstał dosyć paradoksalny stan, kie
dy zasadnicza płaca stanowi tylko około 
30% całego zarobku, podczas gdy reszta 
składa się z t. zw. premii.

Ale wśród tych premii jest niewielka tyl
ko część prawdziwej premii, będącej dodat
kowym wynagrodzeniem za osiągnięcia w 
dziedzinie' podniesienia wydajności pracy. 
Reszta bowiem stanowi faktycznie część 
składową zarobku, noszącą tylko nazwę 
premii.

Robotnicy akordowi nie wiedzą przeto 
czasem, jaka część premii stanowi rzeczy
wistą nagrodę za przekroczenie normy, a 
jaka dodatek do płacy zasadniczej, A pre
mie otrzymywane przez robotników nie- 
akordowych są w istocie częścią ich płacy. 
Taki system premiowania zaciemnia istot
ny charakter zarobku. Składnik, będący 
prawdziwą premią za wysoką wydajność i 
zachęcający do jej dalszego 'podniesienia 
nie jest widoczny. ___

Poza tą anomalią z systemu plac muszą ’ 
być usunięte bezpodstawne różnice w za
robkach, wynikające z nierówności normy 
technicznej, albo nierównej opłaty pracy . 
dniówkowej w porównaniu z akordowa wo
bec robotników tej samej kwalifikacji i • 
wydajności pracy. Różnice te niejednokrot
nie spotykają się w różnych działach jed
nej fabryki.

Obok tego spotykamy nieliczne wpraw
dzie, ale drażniące przerosty. Są pracowni
cy, którzy niewiadomo dlaczego zarabiają 
niewspółmiernie więcej od innych równo
wartościowych pracowników. . ł

Struktura płac musi więc być uzdrowio
na przez usunięcie nieuzasadnionych róż
nic i przerostów oraz przywrócenie równo
wagi między podstawowym zarobkiem,- a

"11 .............
nie tylko .sprawiedliwy, ale i celowy.

Przekroczenie normy musi być odpowied
nio wynagradzane poza akordem, również 
premią, wzrastającą w pewnej progresji.

Rozlegają się glosy przeciwko zachowa
niu systemu premiowego w ogóle. Glosy te 
twierdzą, że premie są obce naszej trady
cji. Na to można odpowiedzieć, że dawniej 
nie były u nas znane także i pewne inne 
rzeczy np. unarodowienie przemysłu i za
nik bezrobocia. .

________ _____________ , Obecnie nad naszym robotnikiem nie wi- 
Premią. Płaca zasadnicza, czy to akordowa, si groźba wyrzucenia .na bruk za niędosta- 
tzv też dniówkowa, powinna być taka, aby teczną wydajność. Nie grozi mu zresztą i 
średnio wykwalifikowany pracownik mógł bezrobocie, gdyby go nawet wydalono z 
Przy wykonaniu normy zarobić na skroni- danej fabryki.
niejsze może niż przed woj-ną życie, ale jed- - Robotnicy czują się gospodarzami zakla-

lepiej od tego, kto pracuje niedbale,, lub 
niechętnie bo nikt go nie p .gania. A za naj 
lepszą pracę, znacznie przekraczającą prze
ciętną wydajność udoskonalającą proces 
wytwarzania, trzeba odpowiednio wyna
gradzać.

Temu właśnie celowi powinna służyć.pre
mia.

Naszym dążeniem, jest. pomnożenie bo
gactwa naszego narodu i państwa ludowe-, 
go, podstawy dobrobytu szerokich mas. A 
zwiększyć to bogactwo można tylko, przez 
pracę. ■ ■ .

Musimy zatem dążyć do. wzmożenia wy
dajności. Przedwojenna wydajność pracy 
nie. jest, naszym ideałem, takssamo jak 

................ . .... .przedwojenna płaca. Musimy dążyć do
nak na poziomie" obecnych możliwości. , dów pracy i współgospodarzami państwa, znacznego przekroczenia i .mdnej i drugiej.

Nowy system plac winien jednak, być Ten, kto pracuje dobrze powinien zarabiać A. Szpakowięs.

Konferencja prasowa u ambasadora Langego

Blok państw słowiańskich nie istnieje
Nie ma sprzeczności między interesami Polski a ONZ

tego popiera ona i popierać będzie wszel- międzynarodowej i przeciwstawialiśmy się 
kie starania zmierzające do utrwalenia po- wszelkim próbom zmącenia jej. 3) W związ- 
koju. Wychodząc z tego założenia można ku z powyższym występujemy ^przeciwko 
przedstawić podstawowe zasady polityki koncepcji utworzenia w ramach ONZ bloku 
polskiej na terenieONZ i Rady Bezpieezeń-. rz„„o-,RaHa,«»-.
■stwa w trzech punktach: 1) Pragniemy wy
rzec pozytywny wpływ na ONZ, aby ta 
międzynarodowa organizacja, wszystkich 
miłujących pokój narodów mogła osiągną''*  
swe cele. 2) ONZ będzie, mogła.wywiązać 
się ze swych zadań, jeżeli wielkie mocar
stwa będą przyjaźnie współpracowały ze 
sobą. Dlatego popieraliśmy wszeflikie inicja
tywy zmierzające do takiej współpracy

LONDYN (PAP). — Ambasador Lange 
przyjął na konferencji prasowej w Londy
nie dziennikarzy angielskich, i zagranicz
nych i przedstawia im wytyczne polityki 
polskiej w Rądzie Bezpieczeństwa.

„Członkowie Rady Bezpieczeństwa — o- 
świadczyl prof. Lange — powinni reprezen
tować nie tylko własne interesy lecz Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych. Nie ma 
sprzeczności między interesami Polski i za
daniami ONZ, celem ONZ jest bowiem u- 
gruntowanie pokoju i bezpieczeństwa na 
święcie. Polska należy do krajów, które 
najbardziej ucierpiały podczas wojny, dla-

Louis Saillant mot kuł rię 
z ¡»oBskim świętem pracy

WARSZAWA (PAP). - Dziś w War sza wa jarzy, pracowników miejskich i intęli- 
wie w sali KRW odbył się wielki wiec z gencji- pracującej. Stawili się także czolo- 
udziałem generalnego sekretarza Światowej wi działacze świata politycznego, i ruchu 
Federacji Związków Zawodowych p. Louis zarodowego stolicy. Obecni byli również 
Saillant. Obecnych było ponad 3000 robotni akademij p. Louifi Saillant wygłosił prze- 
ków, wśród których przedstawiciele prawie mówienie gorąco oklaskiwane przez obec- 
wszystkich zakładów przemysłowych, tram nych.

Polska zada 
zbróclnBaraey woj

WARSZAWA (PAP). — Polska wojsko 
wa komisja badania .zbrodni wojennych, 
działająca na terenie Niemiec zgłosiła 
wniosek o wydanie 62 zbrodniarzy wojen 
nych, którzy w okresie okupacji stanowili 
załogę obozu koncentracyjnego w Radomiu.

Wśród przestępców znajdują się m. in. 
komendant obozu Wilhelm Lautensehlager 
oraz komendanci bloków.

PRZEDSTAWICIEL RODZINY 
ROHANOW ARESZTOWANY 

ZA HITLERYZM
WIEDEŃ (PAP). — Z Salzburga dono

szą, że aresztowany tam został powieścio- 
pi.sarz i krytyk książę Karl Rohan, pocho
dzący z gałęzi austriackiej rodziny Roha- 
nów pod oskarżeniem zdrady stanu. Prżed 
rokiem 1939 był on czynnym członkiem nie
legalnej organizacji narodowo-socjałis,tycz
nej w Austrii, która dążyła do ułatwienia 
aneksji Austrii przez Rzeszę.

*

LONDYN (PAP). — Z Berlina donosi 
agencja Reutera, że marszałek lotnictwa 
brytyjskiego Sir Shołto Douglas, naczelny 
dowódca wojsk w brytyjskiej strefie oku-

wydania 
nych 

pacyjnej oznajmił, że przedłoży sądom de-
nazyfikacyjnym instrukcje, które sprowa
dzają się de facto do udzielenia amnestii 
młodzieży nazistowskiej poniżej lat 27. 
Prosił on o specjalne względy dla tej części 
młodzieży, „która była niezdolna oprzeć się 
naciskowi, zmuszającemu ją do przystąpie
nia do partii“, dodał jednak, że o ile stwier
dzono by stanowczo, iż „młodzież nazistow
ska popełniła zbrodnie wojenne“ podlegała 
by tym samym prawem, eo jej-rodzice.

3 pociągi niemców 
odchodzą dziennie z F>oBsSci
WARSZAWA (PAP). — Delegat Mini 

sterstwa Ziem Odzyskanych dla spraw- re 
patriacji niemców, po powrocie z Berlina, 
gdzie przeprowadził konferencję z władza 
mi brytyjskimi i radzieckimi, w rozmowie 
z przedstawicielem PAP oświadczył, że 
powstały dalsze możliwości znaczuegt) 
•większenia liczby niemców repatriowanych 
z Polski. Jak wiadomo do strefy.brytyjski ej 
codziennie odchodzą 3 pociągi przez Ka 
lawsk i Szczecin. Repatriacja do strefy
—————— ,

lacz. rabin Ziemi Sn.
dziękuje J. E. ks. biskupowi Kubinie

WARSZAWA (PAP). -- Bawiący w 
Warszawie rabin naczelny ziemi Świętej dr 
Izaak Herzog przesłał do Biskupa Często
chowskiego dr Kubiny telegram treści na
stępującej: „W związku z wysoce humani
tarnym i odważnym oświadczeniem Jego 
Ekscelencji po wypadkach kieleckich, po
zwalam sobie przesłać serdeczne podzięko-

wanie i błogosławieństwo. Nie mogąc ze 
względów technicznych osobiście przyje
chać do Czestochcwy, thcę tą droga zapew
nić Jego Ekscelencję, że naród żydowski 
zapamięta Biskupa który w ciężkich chwi
lach dla resztek żydostwa polskiego okazał 
się jedynym z tych, którzy realizują wiel
kie przykazania Boże: „Kochaj bliźniego, 
jak siebie samego“. 

skierowanego przeciw Związkowi Radziec
kiemu.

Odpowiadając na pytania koresponden
tów oświadczył prof. Lange, że polska po
lityka zagraniczna opiera się na zasadzie, 
że ekonomiczna współpraca państw euro
pejskich jest możliwa. Współpraca ta leży 
w interesie gospodarczym Polski. Prof. 
Lange stwierdził następnie, że nie ma żad
nego bloku państw słowiańskich. Państwa 
te postanowiły jedynie raz na zawsze za
bezpieczyć się przed agresją niemiecką i 
dlatego często występują wspólnie. Gdyby 
np. powiedział prof. Lange — Wielka Bry
tania wystąpiła jako obrończyni naszej gra 
nicy nad Odrą, a ZSRR jako przeciwnik, 
wówczas głosowalibyśmy na arenie między
narodowej przeciwko ZSRR, lecz w rzeczy
wistości ZSRR popiera interesy krajów 
Europy wschodniej wobec Niemiec w więk
szym stopniu niż mocarstwa zachodnie. 
Polska, Czechosłowacja, Jugosławia oraz 
część ZSRR znajdowały się pod okupacją 
niemiecką. Kraje te mają wspólne doświad
czenia i podobne poglądy na problem nie
miecki i nic dziwnego, że w sprawie tej 
występują wspólnie. W innych jednak wy
padkach Polska często głosowała przeciw
ko ZSRR zależnie od swych interesów i po
glądów na dane zagadnienia".

W odpowiedzi na dalsze pytania w spra
wie poljsko-amerykańskieh stosunków go
spodarczych prof. Lange zak imunikował 
koresp >n<Je,"om. że Polska liczy na pomoc 
Stanów Zjednoczonych przy odhudwie kra
ju, oraz że w tej sprawie zwróci się nie 
tylko do rządu Stanów Zjednoczonych lecz 
również do przedsiębiorstw prywatnych.

radzieckiej w początkowej fazie w okresie 
wiosennym miała charakter niezorganiwa 
ny ponieważ nemcy przechodzili masowo 
granice między Polską a radziecką strefą 
na podstawie porozumienia lokalnych 
władz granicznych W ostatnich miesiącach 
repatriacja do strefy radzieckiej została 
ujęta w ramy ścisłej organizacji i w chwili 
obecnej odchodzą codziennie 2 pociągi wa 
hadłowe przez Powsk. Ponadto raz w tygo 
dniu odchodzą również pociągi sanitarne 
zawierające chorych, starców, matki z 
dziećmi i tp. W najbliższych dniach będzie 
otwarta nowa trasa do strefy radzieckiej 
przez Gubin względnie Szczecin, na której 
kursować będą codziennie pociągi wahad 
łowe. Ujęrepatriacji do strefy radzieckiej 
w ramy organizacyjne wpłynęło na dalszy 
wzrost liczby niemców opuszczających 
Polskę w ostatnich miesiącach. Uruchomię 
nie zaś nowej trasy północnej jeszcze bar 
dziej zbliży moment ukończenia tej akcji. 
Repatriacja niemców odbywa się b. spraw 
nie. Punkty zdawcze, przez które przecho 
dzą transporty, kierowane zarówno do stre 
fy brytyjskiej, jak i radzieckiej wyposażo 
ne są w urządzenia sanitarne i odpowiednio 
wyszkolony personel.

Opuszczający Polskę niemcy mająŁprawo 
zabrać ze sobą 1000 marek na osobę, pościel, 
urządzenia kuchenne i tp. oraz otrzymują 
wystarczający zapas żywności na drogę.

— o---
UMOWA HANDLOWA

MOSKWA (PAP). — Jak donosi agencja 
Pass, 9 sierpnia b. r. nastąpiło w Moskwie 
podpisanie radziecko-urugwajskiej umowy 
przyjaźni o handlu i żegludze. Umowa ma 
na celu rozszerzenie obrotu towarowego 
między ZSRR ą Urugwajem, interesów obu 
tych państw. Umowa przewiduje otworze
nie przedstawicielstwa, handlowego ZSRR 
w Urugwaju,. Umowę podpisał ze strony 
ZSRR mi ił i ster handlu zagranicznego M:- 
kojan a ze strony. Urugwaju poseł nadzwy
czajny- minister pełnomocny Urugwaju w 
ZSRR Emilia Erougoiii, —
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üonierencîa prasowa 
•r kansulacie brytyjskim

W ostatnich dniach w konsulacie Wiel
kiej Brytanii w Łodzi odbyła się konferen 
cja prasowa zwołana przez attache praso
wego ambasady brytyjskiej pana Ho
wartha. P. Howarth stwierdził na wstępie 
że Polska przedwojenna była mu lepiej 
znana ponieważ spędził w niej wiele <zasu 
pełniąc funkcję korespondenta BBC oraz 
pracując w służbie dyplomatycznej. Tym 
niemniej jednak widzi on doskonale róż
nice i zmiany wynikłe z przyczyny wojny 
P. Howarth stwierdził że obojętność z.ja
ką odnosiło się społeczeństwo polskie do 
Anglii przed wojną ustąpiła miejsca wza
jemnej sympatii, i przyjaźni. Polska na 
przyjaźń Wielkiej Brytanii zasługuje w zu 
pełności. W czasie ostatniej wojny narody 
brytyjski i polski poznały się lepiej, niż 
kiedykolwiek w historii. Dlatego — mówił 
dalej pjlowarth—wszelka propaganda jest 
w stosunkach między oba państwami zbęd 
na. Potrzebna jest natomiast rzetelna in
formacja,- ponieważ Polacy — zdaniem p. 
Howartha — wytworzyli sobie fałszywe po 
jęcie o Anglii, która przecież w ciągu o- 
statnich lat uległa wielkim przeobraże
niom.

■ Następnie zebrani dziennikarze zadali p. 
Howarth‘owi szereg pytań dotyczących róż 
uych problemów.

Sprawa granic zachodnich
W sprawie granie Polski p. Howarth o- 

świadezy] że nikt spośród oficjalnych oso
bistości brytyjskich nie kwestionował na
szych granic zachodnich. Rząd brytyski ży 
czy sobie rozwiązania tego zagadnienia po 
myśli polskiej. Zdanie pana .Churchilla 
nie reprezentuje stanowiska rządu W. Bry 
tanii.

Złoto polskie
Na pytanie czy wstrzymanie złota pol

skiego przez Anglię nie było próbą wmie
szania się do naszych spraw wewnętrznych 
attache brytyjski stwierdził, że Anglia 
anulowała w uznaniu cierpień i zasług Pol 
ski dużą część długów, a co do złota osiąg
nięto już pełne porozumienie.

Sprawa polskich sił zbrojnych 
zagranicą

Zdaniem p. Howartha W. Brytania nie u- 
trzymuje polskich sił zbrojnych ani nie 
przeszkadza im wrócić do kraju. Rząd bry 
tyjski popiera repatriację. Anglia nie sprze 
ciwia się jednak temu, że niektórzy Polacy 
chcą pozostać na emigracji. Eipigrąuęi ro
li ty czai zawsze mogli korzystać z gościny 
brytyjskiej. Przykładem tego jest choćby 
Karol Marx, który pisał swój „Kapitał“ w 
Brytyjskim Muzeum Narodowym mimo, że 
jego poglądy nie były w owym czasie w An
glii popularne. Rząd brytyjski zdaniem p.Ho 
warth‘a nie może wnikać, czy gen. Andere 
jest reakcjonistą czy też nie

Wobec tego ze strony dziennikarzy padło 
pytanie czy Anglia dałaby schronienie H: 
llerowi i czy Anders pieze traktaty filozo
ficzne w Britisch Museum.

Na to pytanie p. Howarth nie udzielił j l 
po wiedz i.

Sprawa procesów szpiegowskich 
i sprawa „kielecka“

Następnie spytano p. Howartlfa czy wia 
domym mu jest że procesy w Polsce wyka 
zały łączność skazanych za szpiegostwo z

Andersem oraz że stwierdzono przemyt bro 
rui pieniędzy i ludzi

Na to pytanie p. Howarth odpowiedział, 
iż nie można teraz komentować procesów 
które są w toku. Czyny gwałtu i terroru w 
Polsce są godne pożałowania.

Drugie pytanie brzmiało:
Czy wiadomo panu, że ci którzy mordo

wali Żydów w Kielcach wznosili okrzyki 
„Niech żyje Anders!“?

P. Howarth stwierdził, że nie jest mu to 
wiadomym oraz że to jeszcze nie dowodzi 
związku gen. Andersa z mordercami.

Sprawa audycji radia brytyjskiego
Odnośnie tej sprawy p. H-warth oświad 

czyi że w W. Brytanii istnieje wolność sło

Sorawy g»&lskie
PRZEDSTAWICIELSTWO
POLSKIE W KOLUMBII

MEKSYK (PAP). - Poseł R. P. w Mek
syku Jan Drohojewski złożył listy uwie
rzytelniające w Bogocie, w stolicy Kolum
bii, prezydentowi Kolumbii Alberto Ca
margo jako minister pełnomocny również 
w tym kraju.

AKADEMIA ŻAŁOBNA KU CZCI
M. NIEDZIAŁKOWSKIEGO

BYDGOSZCZ (PAP). — W dniu 10 b. m. 
w sali Teatru Miejskiego w, Byggoszczy 
odbyła się uroczysta akademia żałobna, w 
rocznicę zgonu jednego z najwybitniej
szych socjalistów polskich Mieczysława 
Niedziałkowskiego zamordowanego' przez 
hitlerowców w 1940 roku w Palmirach.,

Na akademię przybyli przedstawiciele 
władz państwowych, wojskowych, samo
rządowych oraz organizacji politycznych i 
młodzieżowych. '■

ODZNACZENIE
ZASŁUŻONYCH ROBOTNIKÓW
WARSZAWA (PAP), - W Katowicach 

prof. Tadeusz Pliszewski w zastępstwie 
wojewody i przewodniczącego Zw. Zawodo
wych udekorował złotymi, srebrnymi, i brą
zowymi Krzyżami Zasługi 44 zasłużonych 
pracowników przemysłu metalowego.

Jeden „ z odznaczonych złotym krzyżem 
majster' Mrówka"'pracuje przy 'wysokich 
piecach w Hucie Częstochowa w Rakowie 
i liczy 75 lat. liczy 75 lat.

PRZEJMOWANIE DALSZYCH 
ODCINKÓW PORTU 
SZCZECIŃSKIEGO

SZCZECIN (SAP). — Przedstawiciel 
głównego urzędu morskiego kpt. marynar
ki Gmitrowicz przejął imieniem polskich 
władz morskich od odnośnych władz ra
dzieckich*  dalsze odcinki portu Szczeciń
skiego, w skład których wchodzą między 
innymi chłodnia i basen 8 metrowej głębo
kości na wyspie Łastowni z przylegającymi 
do niej urządzeniami portowymi i kolejo
wym’ oraz nilcnem kamtonnym o poważ
nych zapasach cennego kwarcu wysokiej 
wartości

wa i za audycje podawane przez BBC i ra
dio rząd nie może przyjąć odpowiedzialnoś 
ci ze względu na brak cenzury.

Następnie p. Howarth oświadczył, że An
glii brak jest obiektywnych informacyj o 
Polsce oraz że daje się odczuć brak kores
pondentów. •

Kończąc swoją rozmowę z polskimi dzień 
nikarzami, p. Howarth oświadczył iż jego 
zdaniem broń angielska odbierana w la
sach pochodzi z zapasów zrzucanych przez 
samoloty brytyjskie w czasie okupacji dla 
polskich podziemnych sił krajowych, oraz 
nie wyobraża sobie by ostatnio znaleziona 
w Łodzi radiostacja była angielskiego po
chodzenia. (bś)

Ponadto przejęto całą tąk zwaną wyspę 
okrętową, na której mieścić się będzie sta
cja bunkrowa.

Prace na odeinkąeh portu Szczecińskie
go, będących w administracji głównego urzę 
du morskiego ,są już na ukończeniu, wobec 
czego niebawem rozpocznie się kierowanie 
tu pierwszych statków UNRRA.

BĘDZIEMY EKSPORTOWAĆ 
SÓL DO PAŃSTW SKANDYNAW

SKICH
GDYNIA (ZAP). - W najbliższych 

dniach kierownik Biura Eksportowego 
Państwowego Monopolu Solnego uda się do 
państw skandynawskich celem przeprowa
dzenia rozmów w sprawie eksportu polskiej 
soli do Dańii, Szwecji i Norwegii. Kon- 
fakt taki został już definitywnie nawiązany 
z Finlandią i przez Gdynię i Gdańsk zosta
nie wyeksportowanych parę tysięcy ton 
soli.
A

Zjazd b. więźniów politycznych w Bydgoszczy 
ostrzega przed niebezpieczeństwem niem ieckim

BYDGOSZCZ (SAP). - W Bydgoszczy 
odbył się wielki.zjazd b. więźniów politycz
nych ze wszystkich miast województwa po
morskiego.

Uroczystości zjazdu rozpoczęły się nabo
żeństwem w kościele ks. ;-Misjonarzy na 
Bieląwkaeh, skąd po uformowaniu się po
chodu niezliczona rzesza b. więźniów poli
tycznych przemaszerowała z orkiestrą kole
jową na czele przez całe miasto na Stary 
Rynek, gdzie po przemówieniach przedstawi 
cieli władz państwowych, 'Samorządówych 
i wojską nastąpiło uchwalenie rezolucji.

Zgromadzeni na. rynku b. więźniowie 
polityczni w rezolucji stwierdzają, iż jak 
dawniej w okresie okupacji tak i teraz pro
wadzić będą wytrwałą, nieugiętą : ofiarną 
pracę dla umiłowanej ojczyzny. B. więź
niowie polityczni stwierdzają istnienie 
źródła zła w Niemczech, które gotują od
wet i stanowią niebezpieczeństwo dla po
koju świata. Zgromądzenj na wielkim mi
tyngu w Bydgoszczy b. więźniowie poli
tyczni zwracają się z apelem do przedsta
wicieli wszystkich państw, biorących u- 
dział w Konferencji Pokojowej w Paryżu.

ZAMACH STANU W EKWADORZE
NOWY JORK (PAP). 4 Według wiado

mości z Ekwadoru udaremniono tam za
mach przeciwko rządowi. Przywódca so
cjalistów Rodrigo Cardinez na czele 60 lu
dzi zaatakował straż przy ministerstwie 
obrony narodowej. Dwie osoby zostały ran 
ne. Cardinez oświadczył, że chciał zapobiec 
zebraniu zgromadzenia narodowego, które 
miało się odbyć tego dnia. Władze Ekwa
doru zarządziły aresztowanie kilku przy
wódców socjalistycznych.
TERMIN WYBORÓW W RUMUNII

BUKARESZT (PAP). - Organ partii ko 
munistycznej Romania Libera doniósł w 
niedzielę, że wybory powszechne w Rumu-, 
uii odbędą się 10 listopada.

POWSTANIE NOWEJ 
ORGANIZACJI POLITYCZNEJ 

WE FRANCJI
PARYŻ (PAP). — We Francji powstała 

nową organizacja polityczna „Union Gaul
liste“, na czele której stoi b. ministerie
lle Capitant. Unia zadeklarowała się jako 
Organizacja ponadpartyjna i oświadczyła, 
że celem jej jest walka o prawdziwą repu
blikę i o taką politykę zagraniczną oraz 
konstytucję, które byłyby zgodne z zasada
mi-głoszonymi przez generała de Gaulle w 
jego przemówieniu w Bayeux i Bar le Duc.

POKAZ FILMU O BOMBIE 
ATOMOWEJ DLA DELEGATÓW 

KONFERENCJI
PARYŻ (PAP). — Delegaci na konferen

cję pokojową zostali zaproszeni na pokaz 
filmu z doświadczeniami nad bombą ato
mową.
TRZĘSIENIE ZIEMI NA MORZU 

KARAIBSKIM
NOWY JORK (PAP). - Sejsmograf ob

serwatorium uniwersytetu im. Franklina 
w Filadelfii zarejestrował silny wstrząs 
podziemny w okolicy morza Karaibskiego 
o godzinie 13,33, w czwartek. Jak wiadomo 
niedzielne trzęsienie,ziemi i silny przypływ 
morza poczyniły wielkie szkody w kilku 
miejscach na północuym wybrzeżu wyspy 
San Domingo.

aby dobrze rozpatrzyli problem niemiecki 
i raz na zawsze usunęli możliwość wznie
cenia w Europie nowej pożogi wojenej.

Więźniowie polityczni, mając w pamięci 
przeżytą niedawno grozę męki w obozach 
domagają się w rezolucji za śmierć swych 
najbliższych, za płacz matek i dzieci kato
wanych przez hitlerowskich morderców, 
wyroku śmierci dla przywódców niemiec
kich, sądzonych w Norymberdze. Uświada
miając sobie cierpienia, jakie niesie za so
bą wojna, b. więźniowie polityczni zrzesze
ni w Międzynarodowym Związku pracować 
będą nad ugruntowaniem pokoju świato
wego, walcząc z wszelkimi przejawami hi
tleryzmu i faszyzmu.

Specjalna delegacja b. więźniów politycz
nych złożyła wieniec na grobie pomordo
wanych bydgoszczan na Wzgórzu Wolno
ści.

Po południu odbyła się uroczysta akade
mia w sali OKZZ.

Po akademii b. więźniowie polityczni 
zwiedzili Pomorską Wystawę Gospodarczą 
w Bydgoszczy.

Projekty traktatów pokojowych
Rozszerzanie i budowa obiektów wojsko- kich lub r ąk o, przeszkody u wejścia do nich 

wyeh morskich lub wojskowych lotnisk 
hydroplanowych jest zabroniona na pół
wyspie Apulii., Wyspy Pantelleria, Pelagia, 
Isole oraz Pi a nosa (na Adriatyku) mają być 
zdęmili ta ryzowane.

Na Sardynii wszystkie stałe stanowiska 
artyleryjskie obrony nabrzeźnej i, obiekty 
morskie mają być usunięte, lub zniszczone. 
Także na Sycylii i Sardynii wszelkie skła
dy torped, min morskich i bomb winny 
być usunięte lub zniszczone. Zabrania się 
rozszerzania fortyfikacji sycylijskich i sar- 
dyńskich i zabrania się budowy tychże poza 
obiektami dla celów lokalnych.

Włochy nie mogą posiadać, konstruować 
ani przeprowadzać eksperymentów z poci
skami rakietowymi lub kierowanymi przez 
radio, to samo dotyczy aparatów wyrzuca
jących .takie pociski. Nie mogą mieć armat 
ż zasięgiem ponad 30 km, min morskich, 
torped z załogą itp.

Zabrania się Włochom nabywania mate
riałów wojennych niemieckiego lub japoń
skiego pochodzenia.

Flota włoska ma być ograniczona 
do 2 pancerników, 4 krążowników, .4 kontr 
torpedowców! 20 transportowców i takiej 
jeszcze ilości mniejszych i pomocniczych 
statków, aby załoga ich wszystkich nie 
przekraczała 2.500 oficerów i marynarzy.

Włochy mają przekazać ZSRR, Królest 
wu Zjednoczonemu, Stanom Zjednoczonym 
i Francji pewną ilość okrętów, których li 
sta jest zestawiona. Niepomieszezone w tej 
liście okręty mają być zatopione. Statki 
budowane obecnie mają być zniszczone lub 
też rozebrane na łom. Łodzie podwodne nie 
przeznaczone dla 4 mocarstw mają byc za 
jKffitane. (tata s

mają być zniszczone.
Okręty, które można odremontować, mo 

ga być użyte do służby cywilnej, w prze
ciwnym wypadku mają być zniszczone. 
Włochy nie mogą nabywać statków wojen 
nyeh. ••

Włochom nie wolno w żaden sposób po
większać lub rozszerzać potencjału wojen 
nego. Ogólny tonaż floty wojennej poza 
pancernikami nie może przekraczać 67.500 
ton. Zamieniać poszczególne jednostki moż 
na tylko z uwzględnieniem ogólnego tona 
żu. Nic dotyczy to floty pomocniczej. Wło 
chy zobowiązują się nie nabywać ani roz 
poczynać budowy żadnych okrętów wojen
nych przed 1 stycznia 1950 r.

Marynarka włoska (nie wliczając lotni
ków fioty) — nie może liczyć ponad 22.500 
marynarzy i oficerów. W powojennym 0- 
kresie wyławiania min Włochy mogą za 
trudnić jeszcze dodatkowych 2.500 maryna 
rzy i oficerów.
Armia włącznie ze strażą graniczną 

nie może przekraczać 185.000 żołnierzy i 0- 
fmerów i 65.000 karabinierów.,

Włochy nie mogą mieć więcej niż 200 
średnich i ciężkich czołgów.

Lotnictwo wraz z morskim nie mo
że przekroczyć liczby 200 samolotów myśli w 
skich i zwiadowczych oraz 150 transpor
towców. Żaden z samolotów włoskich, za 
wyjątkiem myśliwskich i zwiadowczych, 
nie może być uzbrojony.,

Włochy nie będą posiadać bombowcow. 
Liczba lotników wraz, z obsługą ogranicza 
się do 25.OO0. Wszelkie włoskie materiały 
wojenne ponad przewidziana normę, mają 
być oddane do dyspozycji ZSRR, Wielkiej

9 • *6 Włochy zabowiązują się współpracować 
z mocarstwami sojuszniczymi i sprzymie
rzonymi, aby nie dopuścić do podjęcia 
przez Niemcy lub Japonię — poza granica 
mi ich terytoriów — kroków mających na 
celu ponowne zbrojenia.

Jeńcy włoscy mają być możliwie pręd 
ko repatriowani.

Koszty ponoszą'Włochy.
Wszelkie sojusyjdeze siły zbrojne mają 

być wycofane z Włoch nie później niż w 
90 dni po wejściu w moc traktatu.

Reperacje: Włochy mają w ciągu 
7 lat zapłacić ZSRR — 100 milionów dola
rów reparacji. Źródła reparacji będą nastę
pujące: 
a)

Rząd włoski zgadza się na kompensatę 
w lirach osobom, które, były dostawcami 
lub wyświadczały usługi, na warunkach 
rekwizycji, siłom sojuszników lub sprzy
mierzonych ną terytorium Włoch.

Sojusznicy i snrzymimw»! mnia. prawo 
zająć lub zatrzymać wszelką własność 
Włoch lub ich obywateli dla pokrycia 
swych pretensji. Wszelkie wartości prze
wyższające te pretensje będą zwrócone.

Istnienie stanu wojny nie może samo 
przez się żądną miarą naruszać zobowią
zań’ pieniężnych, wynikajaeveh z umów i 
kontraktów zawartyeh przed wojną. Poza 
specjalnymi zastrzeżeniami, nie może być 
nie w traktacie, przynoszącego uszczerbek 
wzajemnym stosunkom dłużników do kre 
dyt-prów. ■wyplvwaiąęvch 7 nrzedwnh,. v.-b 
kontraktów, zawartych przez rząd albo 
przez przedstawicielstwo włoskie.

RUMUNIA
Granice Rumunii mają być takie jak w 

styczniu 1941 roku, zą wyjątkiem granicy 
między Rumunia i Bułgarią, którą ma być 
przywrócona według stanu z 1938 roku.

Granica radziecko-rumuńska pozostaje 
zgodna z umową radziecko-rumuńską. za
wartą 8 czerwca 1940 roku i umowa ra- 
dziecko-czechosłowacką z 29 czerwca 1945 r.

Zgodnie z warunkami zawieszenia broni, 
Rumunia rozwiązała wszystkie organiza; 
eje szerzące propagandę wrogą Związkowi 
Radzieckiemu, albo któremukolwiek, z in
nych Narodów Zjednoczonych. Obecnie Ru
munia ma nie dopuścić do istnienia tego ro
dzaju organizacji, które zaprzeczają zasa
dom demokratycznym.

Rumunia, musi zagwarantować możność 
usprawiedliwienia się osobom oskarżonym 
o przestępstwa wojenne, zdradę lub kolia-

część ekwipunku fabryk i narzędzi prze 
ńiyslu wojennego, (zbędne dla Włoch 
wobec ograniczeń wojskowych, a nieu
żyteczne dla potrzeb pokojowych), 
aktywa włoskie w Rumunii, Bułgarii i 
na Węgrzech,

c) gotówka i produkcja przemysłowa.
ZSRR ma dostarczyć na warunkach han 

dlowych do Włoch surowiec, jaki w zwyk 
łych warunkach Włochy importują i któ 
rego potrzebują dla danej produkcji. Rąehu 
nek zostanie przeprowadzony przez odjęcie 
od wartości produkcji wartości surowca.

Żądanńi reparacyjne inavch państw, w 
szczególności Francji, Jugosławii, Grecji, 
Albanii, Etiopii — zostaną rozpatrzone na 
konferencji pokojowej.

Włochy akceptują zasady deklaracji Na 
rodów Zhnlii,uczonych z 5 stycznia 1945,r. 
i zwrócą własność zabraną z terytoriów 
narodów zjeclnoczotnych.

Rząd włoski akceptuje zobowiązanie zwró 
cenią Narodom Zjednoczonym mienia zra 
bowanego łub przewiezionego do Włoch.

Włochy nie będą zgłaszały roszczeń z ty . . _ ,. ___ ......... ...... .
tułu pokrycia szkód i strat do sojuszników boracjonizm i dać im możność przedstawie- 

______ _ U-.-- sprzymierzonych w imieniu rządu lub nia dowddów i świadków.
Br^jtąaii, Stanów ’ Żj^iupczsnych- BbtaffliJił»

b)
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W dniiu 8 sierpnia 1946 r. został uchwalony de 
kret o Nadzwyczajnych Komisjach Miiesizika- 
raiówyoh. Dekret przewiduje powołanie Nadzwy
czajnej Komisji Mieszkaniowej, która stanowi 
dla poszczególnych miast lub osiedli, miejscowe 
Nadzwyczajne Komisje Mieszkaniowe. Skład 
tyćh Komisji będzie powołany na wniosek związ 
kóiw zawodowych.

Zadaniem Komisji Mieszkaniowych, będzie 
przedsięwzięcie wszelkich środków, zmierząiją- 
cych do powiększenia ilości mieszkań na rzecz 
ludności pracującej, a to przez usunięcie z nich 
osób, uchylających się od pracy lub uprawiają
cych spekulacje, w szczególności zaś tych, któ
re w pierwszym okresie po wyzwoleniu zajęły 
miesakania poniemieckie.

Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Ustaw, co nastąpi w najbliższych 
dniach i traci moc z dniem 31’ grudnia 1947 r.

* *

Rozdział leków pochodzących 
z przydziałów UŃRRA

Leki, pochodzące z UNRRA, których przydział 
do aptek publicznych Ministerstwo Zdrowia uz
godniło z CUP, zostały rozesłane do hurtowni 
aptecznych, skąd mogą być podejmowane przez 
poszczególne apteki. Adresy hurtowni znajdują 
się w Okręgowych * Izbach Aptekarskich. Wszyst
kie apteki do dnia 15 sierpnia b. r. zgłosić się 
winny do swych Izb Okręgowych po odbiór le
ków, a od dniią 16 sierpnia b. r. rozpocząć ich 
wydawanie. W aptekach będą wywieszone cen-

' i tych leków.

Podwyżka uposażeń pracowników 
pocztowych

Rada Ministrów uchwaliła podwyższenie upo’ 
sążeń pracowników pocztowych począwszy od
I sierpnia b. r., w dolnych grupach, przez włą- 
czernie dodatku gospodarczego do. uposażenia za
sadniczego przy zastosowaniu minimum 1.200 z) 
w najniższej, grupie uposażenia oraz pewne 
wyrównania w- grupach wyższych. Jednocze- 
ś; uchylono przepis o dodatku gospodarczym 
do uposażenia.

Z dniem 1 maja b. r- podwyższono dla pracow 
ndków początkowych dodatek .rodzinny ze 100 zł 
na 200 zł dla każdego członka rodziny. Wyda
tek na ten cel zostanie pokryty w ramach bud
żetu przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf 
i Telefon“.

W związku z powyższym nastąpi ąiitomatycz" 
nie podwyżka dla emerytów, zgodnie bowiem z 
postanowieniem art. 6 Ustawy Emeryt, zmiana 
kwot w poszczególnych grupach uposażenia pra' 
cówników czynnej służby ma automatyczne za
stosowanie do zaopatrzeń emerytalnych.

Premie wypłacone pracownikom pocztowym 
począwszy od 1 sierpnia r. b. zrównane zpstały 
z premiami wypłaconymi pracownikom kolejo
wym.

Do studentów WSAH
Sekretariat WSAH wzywa studentki (tów) do 

zgłoszenia się w sprawie egzaminów powakacyj
nych w dniach 10 — 19 sierpnia w godz. 16 — 20 
do Sekretariatu Uczelni, ul. Waszyngtona 62.

(j) Bolesław Mazurkiewicz i Czesław Klecz
kowski byli tak wielkimi przyjaciółmi, że nawet 
zawierając małżeństwo w jednym dniu pobrali 
za żony dwie siostry.

Obaj pracowali w A. L. na teranie wsi Mstów. 
Do dziś nie wiadomo czemu przypisać później
sze nieporozumienia i niezgodę sięgającą tak da
leko, że Mazurkiewicz postanowi! się wypro
wadzić ze wspólnie zajmowanego mieszkania a 
nawet w rozmowach z najbliższymi wyrażał się, 
że ze strony Kleczkowskiego grozi mu niebez 
pieezeństwo 1 źe obawia się, aby Kleczkowski 
nie oskarżył go przed „gestapo“.

Pewnego dnia, gdy Mazurkiewicz w zamiarze 
wyprowadzenia się przybył po żonę i swoje rze 
czy, w mieszkaniu oczekiwali na niego już żan
darmi niemieccy z osławionym Szabelskim ną 
czele, z rąk których poniósł Mazurkiewicz na
tychmiast śmierć.

Zona Mazurkiewicza została wywieziona do 
obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu. Klecz
kowski mimo, że był także członkiem wspom
nianej organizacji żył solbie nadal spokojnie, 
nie okazując żadnego żalu po swym szwagrze 
i. jego żonie.

Po wyzwoleniu spod okupacji niemieckiej Kle
czkowski zejstał komendantem M. O. we wsi 
Hutki,

, Zatwierdzony przez Prezydium Krajowej Ra
dy Narodowej nowy, dekret w sprawie miesz
kaniowej realizuje żądania wysunięte przez sze
reg organizacji klasy robotniczej, poparte przez 
olbrzymią większość polskiego świata pracy, 

Dekret stwarza możliwość rewizji mieszka-

Komunikat OM. TUR-u
Komitet Miejski OM TUR w Częstochowie 

zawiadamia swych członków, że w środę dnia 
14 b. m. w lokalu własnym przy ulicy Koperni
ka 6, odbędzie zebranie organizacyjne punktual
nie o godzinie 17.30.

Omawiane będą sprawy wyjazdu na wczasy 
letnie do Sopot i udziału w zbiórce na Pomnik 
Powstańca Warszawskiego, która w naszym mie 
ścić odbędzie się 15 b. m. Obecność wszystkich 
.członków konieczna i Obowiązkowa.

Uwaga, b. Więźniowie Polit. Hitl. Więzień 
Obozów Konc.

Z ąwagi na miesiące wakacyjne termin reje’ 
stracji uczącej się młodzieży naszego Związku, 
przedłuża się do dnia 31 sierpnia b. r. Godziny 
rejestracji pozostają te same, a mianowicie od 
17 do 19-tej. Jednocześnie zarząd Związku po
da je do wia ł j-mości, że rejestrację przeprowadza 
się celem utworzenia przy naszym Kole Sekcji 
Młodzieżowej, w której skład wchodzić będzie 
młodzież .uczęszczająca do wszelkiego rodzaju 
szkól oraz młodzież pracująca żawódbwó do 
lat 21. Celem tej sekcji jest roztoczenie opieki 
nad uczącą się i pracującą młodzieżą naszego 
Związku, zadamiem zaś zrzeszonych W niej 
członków, wzajemna współpraca i samopomoc 
koleżeńska. Przewidziana jest również akcja 
stypendialna dla uczącej się młodzieży. Sprawy 
pbwyźsze będą referowane i omawiane na wal
nym zebraniu członków Sekcji Młodzieżowej, 
które zwołane zostanie z końcem 1 leżącego mie
siąca. O terminie walnego zebrania ukaże się 
oddzielne ogłoszenie w czasie późniejszym.

Kwesta na Pomnik Powstańca Warszaw, 
w dniu 15 sierpnia b. r.

Dwa lata temu ulice Warszawy spłynęły krwią 
W zbrojnym powstaniu wzięli udział wszyscy 
Polacy bez różnicy przekonań politycznych, wy
znania i pochodzenia. Czyn ten nie może zostać 
zapomniany. Na gruzach niezłomnej Stolicy sta 
nąć musi jak najwcześniej Pomnik Powstańca 
Warszawskiego.

Z inicjatywy Centralnego Komitetu OM. TUR 
organizowana jest w całej Polsce zbiórka pieniężna 
na ten cel. Wzywany społeczeństwo m. Często
chowy do składania ofiar. Nikogo nie może brak

nąć.
Gdy dzisiaj wysiłkiem całego Narodu powsta- 

ję do życia bohaterska Stolica — trzeba, aby 
stanął w Niej jak najrychlej Pomnik, zaklęty w 
metal symbol poświęcenia i umiłowania Ojczyz

ny.

Uwaga, poszukujący prący!
Główmy Urząd Pocztowy w Częstochowie 

przyjmie do pracy pewną ilość pracowników u. 
myślowych i fizycznych tak mężczyzn jak i ko. 
hiety. •

Zgłaszać się do Kancelatrij Głównego Urzędu 
Pocztowego.

Masowe szczepienie przeciwko gruźlicy
W związku ze wzrastającym niebezpieczeń

stwem gruźlicy w Polsce, już w maju b. r. Wy
dział walki z gruźlicą przy Ministerstwie Zdro
wia włączony został do Komisji ¡walki ź epide
miami. Zważywszy, że na gruźlicę choruje 
obecnie w Polsce około 600 tysięcy ludzi, a co
rocznie umiera 100 tysięcy chorych, przyłącze
nie to było konieczne.

W niedługim czasie Wydział do walki z gruź
licą przystąpi do masowego szczepietifa niemo
wląt przeciw gruźlicy. Dotychczasowe szczepie
nia odbywały się indywidualnie i obejmowały 
tylko małą liczbę niemowląt, ze względu na trud 
nośći transportowe (zarazki śzezepiooki żyją 
tylko 10 dni.

Państwowy Zakład Higieny, który ma swój 
własny „szczep zarazkowy“, sprowadzony w u- 
biegłym roku z Paryża do Warszawy, zobowią
zał się dostarczyć t"'ach ilości szczepionki prze
ciwgruźliczej B. C. G„ aby zaspokoić potrzeby 
całego społeczeństwa. Szczepionka przeciw
gruźlicza produkowana jest metodą francuską 
Caimette‘a i Guerina. 

niowego stanu posiadania elementów niepracu
jących, możliwość rewizji nadmiernych przy
działów mieszkaniowych ¡wszelkiego typu — a 
przez to stwarza możliwość pewnej częściowej 
ulgi, pewnego, częściowego zaspokojenia głodu 
mieszkaniowego ludzi pracy w Polsce.

Dekret powołuje do udziału w tej realizacji 
czynnik społeczny —- związki zawodowe, przed
stawicielstwo całego świaitą pracy, oddając w 
ich ręce poważna część żądań związanych z tą 
rewizją.

Dekret stwarza możliwość szybkiego postępo
wania. stwarza możliwość przeprowadzenia ca
łej akcji w czasie stosunkowo niedługim, w for
mie skoncentrowanej, pozwalającej na osiągnie
cie pewnych konkretnych rezultatów.

Oczywista — dekret, to jeszcze nie wszystko. 
Dekret trzeba wykonać. Dekret wykonać, mu
szą żywi ludzie. Wykonanie dekretu śledzić 
musi bacznie opinia publiczna, śledzić niuśi 
przede wszystkim świat pracy, najbardziej bez- 
l ośredniio zainteresowany W jego realizacji.

Nie jeden już raz wychodziły u nas doskonałe 
zarządzenia, które w praktyce dawały niedosta
teczne rezultaty. Elementy spekulanckie. ele
menty pasożytnicze posiadają niemałą wprdwę 
w omijaniu postanowień pr.awa, w obchodzeniu

Samosąd nie może być tolerowany

Brat zabitego,_Walenty Mazurkiewicz funkcjo
nariusz Urzędu Bezpieczeństwa, chcąc spowo
dować ukaranie zabójcy pisał często pódąnU i
pisma przedstawiając winę Kleczkowskiego.

W związku z tym -Kleczkowski miał docho

ich i. naruszaniu, w korumpowaniu tych, którzy 
powołani śą dó jego realizacji. Na terenie gos
podarki mieszkaniowej stosunki są szczególnie 
ząbągnione i trudno przypuścić, by przedstawi
ciele tego bagna skapitulowali wobec nowego 
dekretu, nie spróbowali wykręcić się i od nie
go. Jest jąsne, ze spróbują oni to uczynić, i że 
tego właśnie należy oczekiwać.

Na sparaliżowanie ich wysiłków jest tylko je
den sposób: jak najszersza' kontrola społeczna. 
Trzeba, żeby do współpracy z organami, powo
łanymi przez dekret stanęły organizacje spo
łeczne, związki zawodowe, załogi fabryk i insty
tucji. Trzeba, żeby przebieg ich pracy śledziły 
wielotysięczne masy pracujących. Taka pompę, 
taka kontrola da im oparcie niezbędne dla prze
łamania oporu, na jaki napotka nowy dekret, 
stworzy atmosferę, .w której tspełzną na niczym 
próby korupcji i oszustwa.

Rząd przyjmując dekret w sprawie mieszka
niowej oddał w ręce mas ludowych dobre, 
sprawne narzędzie walki-o sprawiedliwy roz
dział mieszkań w naszych wielkich ośrodkach 
miejskich. Jest rzeczą tych mas, jest rzeczą ich 
organizacji zrobić odpowiedni użytek z tego na
rzędzia, wykorzystać je dla uzdrowienia stosun
ków mieszkaniowych.

Inwestycyjne kredyty dla rolnictwa 
na III kwartał bieżącego roku 

inwestycyjne kredyty rolnicze na Ill-ci kwar
tą! r. b. wynoszą 128,500.000 zł. Ną sumę tę skła
dają się: kredyty ną podniesienie hodowli by
dła — 40 milionów zł, na elektryfikację wsi i 
zagospodarowanie działek z parcelacji — po 15 
milionów zl, na sadownictwo- warzywnictwo, 
podniesienie hodowli trzody — po 10 milionów 

<zł, dla Ttącji Ochrony Roślin — 6 milionów zl, 
tía liáMemnictiWO, podniesienie hodowli owiec — 
po 4 miliony zł. Pozostała reszta kredytów 
przeznaczona jest ną: Iniarstwo. łąkarstwó, ho
dowlę drobiu, pszczół, ryb, zwierząt futerko
wych i ną budowę silosów.

Kredyt jest trzyletni; pożyczki spłacane ,w ra- 
tach pp|roe®nyćh i oprocentowane na 6,5% w sto 
sunku rocznym. Jedno gospodarstwo może otrzy
mać do 20 tysięcy zl pożyczki.

Kto zna tych zbrodniarzy?
Prokuratura Specjalnego Sądu Karnego w 

Warszawie zawiadamia niniejszym, że toczy się 
dochodzenie przeciwko:
1) Diebliowi Georgowi (bądź Biebliowj Georgo

wi) kapitanowi SS Polizei w Warszawie, po
dejrzanemu o prześladowanie Żydów w M ar. 
szawie i okolicach,

2) Schlagenhcckeniowi Georgowi, właścicielowi 
majątku Mauzenberg Karną i jego synowi 
Heinzowi, podejrzanym o znęcanie się nad 
zatrudnionymi w dobrach tych robotnikami 
polskimi,

3) doktorce medycyny Heinhold, zamieszkałej w 
Kąrnp, podejrzanej o dokonywanie ekspery
mentalnych szczepień na Polakach.

Wszystkie osoby, którym znane są fakty zbrod 
niczej działalności wyżej wymienionych osób na 
szkodę ludności polskiej i Państwa Polskiego, 
winny zgłosić się w przeciągu 10 dni do Proku. 
rątury Specjalnego Sądu Karnego w Warszawie, 
ul. Marszałkowska 95 między godziną 9 a 15-tą, 
bądź też złożyć na piśmie odpowiednie zeznania 
z podaniem nazwiska i adresu.

Kiszkę kaszaną można sprzedawać 
w dni bezmięsne

Minister Aprowizacji i Handlu wydął zarzą
dzenie zezwalające na obrót kiszką kaszaną w 
dni bezmięsne. Kiszka kasza.ua zaopatrzona 
przez wytwórców w plomby firmowe winna za
wierać: kaszę, krew i nrodukly poubojowe.

Nocne dyżury aptek
W tygodniu od dnia 12 do 18 sierpnia b. r. dy

żurują następujące apteki: S. Mejstera, Aleja 
Wolności 23; L. Zielińskiego, Rynek Naruto- 

i.icza 40.

dzenie. Pewnego razu wynikła pomiędzy Mazur 
kiewiczem i Czesławem Kleczkowskim sprzeczka 
w czasie której Mazurkiewicz oddał do KI. pięć 
strzałów z pistoletu kładąc go trupem. Po do
konaniu zabójstwa Mazurkiewicz udał się na 
posterunek Milicji, oddał broń i oświadczył“: on 
spowodował śmierć mego brata a dziś ja go za

biłem“.
W dniu 8 b. m, rozpatrywał tę sprawę Woj

skowy Sąd Specjalny kielecki na sesji wyjaz

dowej w Częstochowie.
Mazurkiewicz stawił się na salę rozpraw (z 

wolnej stopy), wobec czego Sąd, mając na uwa
dze, że pozostaje on pod zarzutem zabicia czło
wieka zarządził natychmiastowe aresztowanie 

Oskarżony, tłumaczył się, że strzelając do Kle 
czkowskiego chciał pomścić swego brata, który 
ponad - wszelką wątpliwość został zastrzelony 
skutkiem denuncjacji Kleczkowskiego.

Zeznania świadków obciążyły. także Kłeczków 
skiego ponad to niekorzystnie dla niego wy 
padly zeznania złożone swego czasu przez Her
mana Szabełskiego.

Sąd stanął na stanowisku, że do wymiaru 
sprawiedliwości w Polsce są powołane tylko nie
zawisłe Sądy. Nikomu nie wolno wymierzać 
samemu sprawiedliwości, mimo że w tym wy
padku została wymierzona ona słusznie, gdyż' w 
konsekwencji doprowadziłoby to do anarchii.

Mazurkiewicz skazany został ną pięć lat 
więzienia, wykonanie tej kary z uwagi na liczną 
rodzinę skazanego (żona i sześcioro nieletnich 
dzieci) d-otyehezasową niekaralność i pobudki 
jego czynu, zawieszono na okres lat pięciu.

/Va co skarżą się
nasi czytelnicy ?

Przeoczenie czy niedbalstwo
Pewien, mały zresztą procent domów w mia

stach środkowej i wschodniej Polski kryty jest 
dachówką całkowicie łub częściowo. Przy tym 
systemie pokrycia stosowane jest na Zachodzie 
zabezpieczenie przed wypadkami, t. j. równoczes
ne założenie wokół dachu nad rynnami zgrabnie 
umieszczonych opłotków z drutu, lub siatki bla
szanej, czego w tym wypadku W Częstochowie 
nie widzi się. Brak tej ochrony ' prędzej czy 
później zemści się. a tam. gdzie dachówka jest 
stara, wypada i obsuwa się — grozi w każdej 
chwili spadanie jej na chodniki, co spowodować 
może łatwo nieszczęśliwy wypadek.

Trudno wymagać tak humanitarnego posunię
cia od zainteresowanych właścicieli nieruchomo
ści, by w najbliższych dniach przystąpili do zar 
łożenia potrzebnej ochrony, szczególnie w okre. 
sie, kiedy na skutek braku środków, nawet pil
ne remonty zostają zaniedbane, ale słuszną be- 
c ie moja uwaga, aby natychmist usunąć nie
bezpieczeństwo tam, gdzie ono już zagraża bez. 
pośrednio, gdzie dachówki obsuwają się i w kaź. 

i dej chwili mogą upaść na głowy przechodniów. 
¡Tutaj winien zainterweniować Wydział Technicz. 
lny Magistratu. Widomym przykładem takiego 
zaniedbania jest dach na domu przy Alei Najśw. 
Maryi Panny 13 lub Piłsudskiego 1. Akurat na 
załamaniu dachu nad balkonem, przy skrzyżowa
niu ulic, gdzie jest często duży ruch przechod
niów, partia dachówek leży obsunięta i wisi nie. 
omal nad ulicą. Jakże łaitwo o nieszczęście! Cie
kawe, kto )>y w takim wypadku ponosił konse
kwencje. Czy istnieją jakie rygory karne w tym 
przedmiocie? Czy nadzorcze władze budowlane 
zdają sobie sprawę z tego, że o tych rzeczach 
powinny wiedzieć i kontrolować je.

ZYGMUNT WERNER

Z życia
Wystawa Plastyków

Wystawa obrazów i rzeźb Zw. Zaw- Art. Pla
styków w Częstochowie Otwarta jest codziennie 
w lokalu Rady Związków Zawodowych II Aleja 
43, od godz. 10-tej do 13-tej i od 15-tej do 19.30.

Wystawa Sztuki Regionalnej
W niedzielę dnia 11 sierpiia b .r. otwarta zo

stała w Częstochowie w Miejskim Muzeum Re
gionalnym w pairku Staszica Wystawa Często
chowskiej Sztuki Regionalnej, która trwać bę
dzie "’-zez miesiące sierpień i wrzesień Zło
żyły się na nią: dział retrasipektywny. malar
stwa i rzeźby z regionu częstochowskiego (głów 
nie starej sztuki kościelnej) oraz dział dewocjo
naliów częstochowsikicli o charakterze zabytko- 
k wytn lub zamierającym, wreszcie obecne pró
by podniesienia poziomu artystycznego dewo
cjonaliów.

Repertuar kin
Polonia i Bałtyk — Skłamałam. 
Wolność — Kaprys milionerki. 
Tęcza — „Listy z pola bitwy“.

Fotoplastikon — I Aleja 8 — „Holandia“.

Z ostatnich wydawnictw

„Walczyły o Wolność“
Praca zbiorowa. Spółdzielnia Wydawnicza 

„Książka“, str. 64.
„Walczyły o wolność“, jest to zbiór krótkich 

wspomnień o charakterze osobistym o naszych 
najlepszych towarzyszkach, działaczkach i ko
bietach żołnierzach, które swoje, życie oddały dla 

>rąiwy ruchu robotniczego i wyzwolenia Oj
czyzny.

Wspomnienia pisane przeważnie przez bliskie 
współpracownice poległych, stawiają przed czy. 
telpikiem jak żywe postacie’ tych, których już 
nie ma wśród nas.

Książka „Walczyły o wolność“ w braku nara. 
zie szerszych i bardziej wyczerpujących życio. 
rysów tych bohaterskich'postaci, spełni swą ro
le. nie pozwoli bowiem na zatarcie przez czas, na 
zapomnienie tych, których pamięć zawsze musi 
r/iędzy nami pozostać. (W)

15 sierpnia „Dożynki Powiatowe“
W dniiu 15 sierpnia ujrzymy tych, co żywią i 

bronią. Ocenimy ich pracę, ich płoń. Zapozna
my się tradycyjnymi ludowymi dożynkami w 
ich całej okazałości.

Korowód ludu pracy w lego barwnych stro
jach, symboliczne wieńce dożynkowe, zbiory 
na wozach, narzędzia rolnicze, maszyny i trak
tory — wszystko to przedefiluje przed trybuną, 
ustawioną ną placu Marszalka Stalina, o godz. 
10.30 rano. ‘

Częścią najbardziej atrakcyjną będzie insceni
zacją „Dożynek“ na boisku sportowym przv ul. 
Pułaskiego 2.

O godz- 15-tej rozpoczmię się Zabawa Ludowa 
■v Parku Miejskim 3-go Maja, pod hasłem „Do
żynki Powiatowe“. Ceny biletów — popularne.

Prosimy zapamiętać, że dzień 15 sierpnia, to 
dzień „Dożynek Powiatowych“, na które zapro
szeni są wszyscy obywatele m. Częstochowy,

Odpowiedzi Redakcji
Włodzimierz M. „Lwowiak“. — Uwagi słuszne 

al; możemy je opublikować tylko wówczas, gdy 
'. ujawni swe nazwisko.
Mieczysław St. — W miarę możności wyko

rzystamy.
Lokator. —- List zamieścimy po skróceniu. .

kasza.ua
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OKS — Milicyjny KS (Zawiercie) 5:1 (2:0)
CKS gościł wczoraj w Zawierciu, zwyciężając 

ambitny zdyscyplinowany zespół tamt. Milicyj
nego Bramki zdobyli Bojanek 2, Kubocz, Heine 
i Sąciński, a dla MKS-u Gala.Sąciński, a dla MKS-u Gala.

Sędziował b. dobrze ob. Kuc.
Wezwanie Zarządu CTC i M.

Zarząd Częstoehowskieg« Towa
rzystwa Cyklistów; i Motocyklistów wzywa 
wszystkich właścicieli pełnolitrażowych 
motocykli, aby stawili się we wtorek 13 bm. 
o godz. 18-ej na Zawodziu celem wzięcia 
udziału w pracach nad wykończeniem to
ru, zabierając ze sobą narzędzia, w pierw
szym zaś rzędzie łopaty. Stawiennictwo 
obowiązkowe.

Równocześnie Zarząd CTC i M apeluje do 
uczestników wiosennego kursu jazdy, aby 
także zainteresowali s:e sprawą robol przy 
lorze własnym.
Myga rzuca rękawicę Borowieckiemu

Pięściarz Mvga, pokonany przez 
Borowieckiego w urstrzoslwach Często
chowy, rzuca temu ostatniemu za naszym 
pośrednictwem rękawicę, prosząc, aby' u- 
dziełił mu rewanżu już na zawodach bok
serskich, jakie odbędą się na wolnym po
wietrzu ua Stad, orne Miejskim w środę 
14 bm.

Niewątpliwie Borowiecki podniesie ręka
wicę i stanie do rewanżu, jeśli nie od razu 
w środę (o ile me. przeprowadzał ostatnio 
treningów), to w niedługim czasie. Doszło

by wtedy do b. iiiteresdj'ąceg'0 i emocjonu
jącego spotkania.

Zawody bokserskie na wolnym 
powietrzu

Częstochowski OZB urządza w środę, 14 
bm. o godz. 18-ej na Stadionie Miejskim 
zawody pięściarskie z udziałem kiirsistów 
Śztamma oraz czołowych kwalifikowanych 
zawodników.

Zawody te mają duże znaczenie przygo
towawcze przed zbliżającym się sezonem 
i spotkaniem międzyokręgowym Śląsk —, 
Częstochowa.

W ramach tych zawodów dojdzie do kil
ku sensacyjnych pojedynków: Berg — Żó- 
rawski, Krzyszkowski—Pnrgal, Chudy — 
Marciniak, Cichoń — Szutkowski itd. Być 
może dojdzie też do pojedynku Myga— 
Borowiecki.
Nasz Okręg Bokserski trenuje bezpłatnie 

zawodników
Częstochowski Okręg Bokserski, chcąc 

przyjść z pomocą klubom w ćwiczeniu za
wodników zarówno rutynowanych jak też i 
początkujących, zaangażował trenera, który 
przeprowadzać będzie systematyczną za
prawę co poniedziałki, środy i piątki od 
gcdz. 18-ej do 19.30 w Gmachu Sportowym 
przy ul. Pułaskiego 2.

Kluby powinny skoizystać jak najbar
dziej z tej sposobności, delegując do ćwi
czeń wszystkich sWoich zawodników pię
ściarskich.

NIEIIHEDOWA TABELA WYGRANYCH
III-ci dzień ciągnienia IV-ej Klasy 47 Loterii

NrWygrana 100.00 zl.
Wygrane po 50.000 zf. 

64744 66563
Wygrane po 20.000 zł.

43333 45674 5356*  57185 
94580 99949

Wygrane po 10.000 zł.

64176
NrNr

NrNr
69245

45477

10505
90395

10043
21579

Wygrane po 10.000 zł. NrNr 
11791 13702 870 19775 20720
31356 768 53116 266 61112 62167 618 
63990 64563 68796 69812 72269 81551 
83466 89990 94641

Wygrane po 5.000 zł. NrNr 400 2334 
838 3056 4743 5721 9381 14710 17273 
19190 20923 ‘.............. ..
461 30292 
37702 40369 
51802 52159 
58181 59950

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
BS

t. t p.
DYREKCJA PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO 

na ztasadzie § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 ma 
j-a 1946 r (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 183) podaje do publicznej wia
domości, że z dniem ukazania się niniejszego ogłoszenia. Państwo
wy Monopol Spirytusowy uzależnia sprzedaż swych wyrobów, a mi a 
no wicie:

wódek czystych i
spirytusu butelkowanego mocy 95° do celów domowo leczniczych 

od dostarczenia, przez nabywców próżnych butelek po tych wyro
bach na warunkach' i po cenach następujących:
1. Nie be-dą przyjmowane butelki fasonowe, odbiegające od typu 

monopolowego, stosowane przy wyrobie niektórych wódek gatun 
kowych oraz po denaturacie,

2. Zwrotne butelki po wyrobach P. M. S- nie mogą mieć uszkodzo- 
dzeń jak pęknięć, szczerb, skaz i t. p.; winny być czyste, bez 
zanieczyszczeń ziemią, pleśnią lub innymi ciałami stałymi, jak 
równ eż mlekiem, naftą, terpentyną. pokostem, sokami, denatura
tem, olejami, p.ynami cuchnącymi i t. p.

3. Nie mog.ą zawierać wepchniętego korka.
4. Za zwrotne butelki będą płacone oddawcom następujące ceny:

za butelkę 1 litrową
3/2 „ 

„ „ 0,25 „
5- Detaliczni sprzedawcy wyrobów’ P.

zwrotne butelki, 
następującej:

Zygfryd Szmale
ułan 3 pp. ułanów Ławiczka — 

Pomorze Zachodnie

ur. 29. 12. 1925 r. zmauł śnrier 
clą tragiczną dnia 24 lipea 1946 
roku. Nabożeństwo żałobne od. 
będzie sie w dniu 14 sierpnia 
b. r. o godz. 8-ej w kościele 
garnizonowym w Częstochowie» 
na które zapraszają krewnych 
i znajomych.

Rodzice i siostra.
PAP 1560 ____________

zł. 5.—
„ 3.— 
., 2—

M. S. będą otrzymywali za 
dostarczone do hurtowni, zapłatę w wysokości

za butelkę 1 litrową zl. 6.—
1/2 „ „ 4—

,. „ 0.25 „ ., 3.—
6. Zapłatę w wysokości określonej w p. 5, otrzymywać będą od

Państwowego Monopolu Spirytusowego hurtownie „Spodem“, 
zgodnie z § 10 umowy z dnia 1 grudnia..19.45. r. za .prouiadzenie 
hurtowej sprzedaży wyrobów P. M. S. oraz poszczególne osoby, 
dostarczające hurtowo butelki P. M. S.

7. Ceny wyrobów I’. M. S., to jest wódek’ cystycli i gatunkowych 
oraz spirytusu butelkowanego mocy 95° do celów domowo-leczni- 
czych i denaturatu butelkowanego mocy 9211 pozostają bez zmia
ny. Ceny te obejmują wartość wyrobów łącznie z butelką.
Powyższe ceny i warunki zostały zatwierdzone przez Ministra 

Skarbu na zasadz ę § 1 cytowanego wyżej rozporządzenia.
Jednocześnie Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowego 

zaznacza, że przejściowo do dnia 20 sierpnia 1946 r., w wypadkach 
wyjątkowych, będą stosowane pewne odchylenia od obowiązku do
starczania próżnych butelek przez nabywców wyrobów P. M. S„ 
natomiast poczynając od 21 sierpnia 194fi r. żadne odchyleni od 
tej- zasady czynione nie będą.
PAP 5985

Dnia 14 sierpnia b. r. jako 
w drugą bolesną rocznice 
śmierci ukochanego Syna

i.• t p.

T.

Janka Macieja
Mastalerza 

zmarłego w Oświęcimiu, odbę 
dzie się w katedrze św. Ro 
dżiny o godz. 8 nabożeństwo ża 
łobne za spokój Jego duszy, 
o czym zawiadamiają przyja
ciół, kolegów i życzliwych 
Zmarłego

Rodzice.

21661 24565 28198 29048 
31126 34779 36212 237 
45184 46663 47630 
611 801 53444 710 
60266 61804 62097 

312 798 65569 968 67977 69123 
978 71499 625 677 72568 75273 
78582 79210 80068 81984 82104 
84535 89179 90033 885 91187 256 
94460 97510

Wygrane po 2.500 zł. NrNr 835 1557 
4069 5025 9984 10069 11411 533 13904 
14505 15153 404 943 79 16892 23588 
26171 699 27036 906 28350 29926
30949 31384 32675 33388 34452 35125 
352 830 39856 993 40078 87 478 42856 
43050 170 308 740 44436 801 45490 645 
844 907 47355 78 47701 50657 892 
51682 736 69 53462 54591 55298 364 
57827 59984 60315 61260 707 62121 349 
63534 939 64718 65523 67010 219 587 
985 ■ 59594 70952 71055 72912 73291 
566 726 74784 76528 697 77102 238 
438 79 78180 522 81670 82101 83371 
84346 86952 88537 614 758 958 89909 
90186 451 642 91214 95307 723 96721 
97635

Wygrane po 2.000 zl. NrNr 109 313 
3035 196 233 316 4409 634 5140 860 
65Í0 7790'850 8111,627 9320 12112 
858 13140 
922 16249
389 834 
25467 650 
31171 451 ____  ...
55 762 970 37293 863 38290 661 913 
38 41723 843 42093 533 656 44584 45061 
519 64¿ 72 46270 47715 840 48238 
667 87*  51594 52276 53363 860 54373 
461 610 55497 56259 729 902 82 57510 
58071 91 546 688 721.948 59310 595 
61508 99 64649 65291 469 556 66000 
793 849 67961 68278 69364 404 71140 
429 859 73016 318 95 787 74014 660 
75503 76550 955 77495 78143 349 696 
727 79254 65 80762 842 81707 26 971 
82502 83449 513 945 85060 101 86284 
356 547 87227 691 88413 562 68 89351 
91000 353 623 92660 949 93813 16 
94318 357 95671 727 96478 599 755 
97495 567 98700 99810

49051
55438
64244
70612
76956
83274
93582

513 14246 5’41 608 869 15343
875 18534
21395 863
27455 511
32022 496

19013 20017 259
23086 490 836

29496 30536 769
776 33931 35545

Wygrane po 1.500 zł. NrNr 385 734 
1208 363 515 2229 559 70 762 803 
935 88 3438 693 791 932 4121 619 42 
73 848 5074 101 223 73 384 6097 181 
224 85 443 977 80 7112 96 268 371 
474 671 8015 87 412 606 65 .81 978 
9058 403 649 86 900 30 48 10012 501 
634 800 903 11087 117 589 975 12034 
384 411 53 504 601 26 802 13072 126 
247 95 337 596 14244 399 429 540 50 
758 885 935 15496 9 16186 488 891
921 17052 770 92 847 920 18167 228 
70 465 625 827 19062 309 423 524 676 
908
922 
918 
724 
481
527 ________
94 825 970 94 31014 52 584 632 70a 
32095 8 200 97 445 59 567 616 722 
33154 60 350 673 872 34353 425 40 . 
578 603 963 35014 603 77 741 854 941 
36320 444 61 614 37009 222 465 88
95 607 16 810 38279 398 490 656 751 
97 879 936 39023 51 262 321 33 411
67 545 618 796 822 40359 82 467 94
553 66 832 62 41222 53 411 666 705 
42203 359 683 92 927 43621 665 705 
34 866 912 44177 82 228 300 37 63 
435 633 61 706 950 45113 79 461 569 
858 46148 75 544 5 646 704 77 8-1 92 
876 47083 115 262 65 325 536 770 98 
48108 355 493 819 49115 32 223 324 
50 488 508 740 50070 217 28 405 713
89 846 921 51073 271 338 647 841 94
52957 53054 198 54001 87 152 62 70 
92 241 70 80 537 58 838 55054 97
153 203 52 370 747 896 56183 234 50
60 410 884 97 57269 77 990 
702 12 898 967 59525 751 
85 99 224 438 70 743 87 
795 914 62136 317 87 668 
92 482 714 929 64342
75 901 2 65087 135
673 
386 
432 
419 
367 
691 
75040 245 850 934 49 63 92 76055 
324 524 796 858 77297 78000 46 
638 64 912 79376 406 48 85 684 
80048 
82235 
84171 
85029 
86119
954 88171
38 951 71
68 91122 337 808 947 92323 4Í2 93043 
499 650 817 94030 243 96 512 93 723 
822 95054 465 486 504 43 832 96555 
606 918 97387 573 98325 82 490 550 
966 91 99040 196 557 611 83 99876

20480 534 654 786 21278 306 52 
22165 488 709 964 23090 492 618 
24039 135 99 396 401 595 691 

978 25214 386 496 856 947 26134 
893 27109 94 418 730 873 28217 
682 29609 30086 112 245 625 75 
__________- « > «« n > • f r» fili CriA

i 58154 338
824
888
970
524
331 46 405

713 67223 51
95 806 68368
935 70140 42 

464 585 721 815 994 8 71194 
584 637 777 80 72214 335 71 
83 979 73202 97 466 74112

942 51 66196
515 59 635 49
69125 427 772

203
535
750
884

56
21

60044
61087
63348
604 5

394 401 805 81059 496 632
569 825 96 961 79 83151
284 355 401 31 781
213
425

45 405 7 500 95
682 747 87110 280
307 16 523 621 92
89079 837 90064 431 5

277-
599
734
134
288
920
957
383

879 98
733
300
749

939
841
821
600

,v'’n-rane po 1.250 zl i 1000 zł. należv sprawdzać w kolekturze.

OBWIESZCZENIE 
o obowiązku zgłaszania MAJĄTKU RUCHOMEGO 

opuszczonego i poniemieckiego.
Na zasadzie art. 11 Dekretu z dnia 8 marca 1946 r o mająt

kach opuszczonych i poniemieckich (Dz. U. R. P. Nr 13. poz. 87) 
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Kielcach ponownie wzywa wszy
stkie osoby fizyczne i prawne instytucje, organizacje i t. p w któ
rych posiadaniu znajduje się majątek opuszczony lub poniemiecki 
do zgłoszenia takiego majątku Okręgowemu Urzędowi Likwidacyj
nemu lub terenowo najbliższej jego placówce (Delegatura, Biuro 
obwodowe), o ile takie zgłoszenie nie zostało już dokonane w urzę 
dacii b. Tymczasowego Zarządu Państwowego

Nie jest natomiast zwolniony od obowiązku zgłoszenia otrzyma
ny (przydzielony) majątek od jakiejkolwiek innej władzy lub in
stytucji.

Zgłoszenie winno zawierać następujące, dane: 1) nazwisko, imię 
(firma, nazwa instytucji) i adres zgłaszającego. 2) dokładny adres, 
gdz/e znajduje sie zgłaszany majątek ruchomy. 3) na jakiej pod 
stawie i z czyiej dyspozycji zgłaszający posiada czy też użytkuje 
majątek ruchomy, 4) szczegółowy wykaz zgłoszonego majątku z o 
kreśleniem ilości, wagi, rozmiaru, rodzaju przedmiotów (biurko, 
szafa, fortepian, maszyna do szycia, surowiec, półfabrykat, towar 
gotowy, narzędzia specjalne i t. p I i 5) uwagi ogólne.

Kto nie spełni obowiązku zgłoszenia posiadanego czy użytko-wa- 
nego majątku opuszczonego lub poniemieckiego a. zatem wykroczy 
przeciw przepisowi ust. 1 Art. 11 Dekretu z dnia 8 marca 1946 r 
o majątkach opuszczonych i poniemieckich (Dz. U. E. P Nr. 13, 
poz. 87)“...podlega karze wiezienia lub aresztu do lat pięciu i grzyw
ny do 200 000 zl. albo jednej z tych kar. Właściwymi do orzekania 
są Sądy Okręgowe".

W związku z mającymi sie ukazać przepisami o zbywaniu na 
własność majątku ruchomego podaje się do wiadomości, że ci, któ
rzy nie wypełnią powyższego obowiązku zgłoszenia majątku, 
zależnie od wyżej podanej odpowiedaialhości karnej zostaną 
wieni prawa nabycia na własność majątku poniemieckiego 
puszczonego.

Ostateczny termin dla uskutecznienia, zgłoszeń ustala 
dzień 1 września 1946 r

BPAP 1550

ES®

Podziękowanie
Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogim zwło

kom Męża mojego ,. f p.

Teodora Wystalskiego
a w szczególności. Zarządowi Spółdzielni SSS ..Jedność“, pp. 
Dziekanowi, P:aścikfnvi, Wąsikowi, całej Załodze, wszyst;^ 
kim tym, którzy okazali mi tyle współczucia w tak ciężkiej 
chwili, oraz Koleżankom i Kolegom, Krewnym i Znajomym 
tą drogą staropolskie „Bóg zapłać“ składa ŻONA. P-

I___
W dniu 9 b. m. zgubiono portfel 
z dokumentami na nazwisko Wła 
dvslaw Badora. Uprasza się o 
zwrot takowych. Pieniądze można 
zatrzymać. Częstochowa, Koperni 
ka 13. PAP 1554

ZGUBY
Zgubtano dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wyd. przez 
Ił. K. U. Częstochowa, legitymację 
P. P.. R. nr. 0925 na nazwisko 
Klimek Franciszek PAP 1563
Zgubiono kiartę rejestracji wojsko 
wej wyd. przez R. K. U. Częstocho 
wa na nazwisko Wojtasiński Hen 
ryk. PAP 1551

Zgubiono książkę Ubezpieczalni 
Społecznej w Częstochowie na naz 
wisko No'wiński Stanisław.

PAP 1565
Zgubiono książkę Ubezpieczalni 
Społecznej ną nazwisko Cebula Jó 
zef zam. Wielki Bór.

PAP 1559
Unieważnia się zgubioną legilyma 
cję służbową wyd. przez Inspektorat 
szkolny Częstochowa Czerwińskiej 
Elżbiecie. PAP 1535
Zgubiono paszport na nazwisko Her 
szlik Broda urodź. Pajęczno 8. 11 
1919 r. zamieszkały Al. Wolności 
11 Częstochowa. PAP 1534
Zgubiono dowód osobisty, kartę re 
jestracji wojskowej wyd. przez R 
K. U. Częstochowa i kartę rejęstra 
cji roweru na nazwisko Kirszen 
baurn Stanisław. PAP 1567

Opony i dętki (cale i szmelcowe) 
samochodowe, motocyklowe, rowe
rowe. kupuje „Bazar sezonowy" 
Warszawska 15 PAP 1500

I SPRZEDAŻ

Sprzedam szafę, łóżka, stoły. Pau 
lińska 29. PAP 1527

Okna Inspektowe — nowe do sprze 
dania w firmie Felicjan Waniel 
pl Daszyńskiego 12.

PAP 1357

Sprzedam radio 4 lampowe. Targa 
wa 4 m. 2. PAP 1557

)

nie- 
pozba- 
czy o- 
się na

Dyrektor
Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego 

w Kielcach
(—) Mgr. Wigura Kazimierz.

Ogłoszenie
Ośrodek Szkolny Parzymieehy ogłasza przetarg otwarty jed 

nego kotła parowego Nr 805 rok prod. 1942 od kompletu płu 
gów parowych około 200 K. M. f-ma Heucke. Cena wywo
ławcza 220.000 zł

Przetarg odbędzie sie w dniu28. VIII. 46 r. o godz. 10-ej 
rano w Parzyiniechach.

W razie nie dojścia do skutku przetargu w powyższym 
terminie uasteuny przetarg odbędzie się tego samego dnia 
o godz min. 30.

RsfiekUrci stający do przetargu płacą 25 proc, wadium
Opić, kottfa można oglądać w biurze Ośrodka Szkolnego 

Parzymieehy.

PAP 1538

Kierownik Ośrodka Szkolnego. 
Parzymicchy.

Zegarek zloty kieszonkowy marki 
„Saksonia1' zgubiono w okolicy 
Klasztoru. Łaskawego znalazcę pro 
szę o zwrot za wysokim wynagro
dzeniem. Rynek Wieluński 52. Ki 
dawski. . PAP 1552
Skradziono dowód osobisty, kar
tę rejestracyjną, legitymację związ 
ku zawodowego, protokół na mię 
szkapie, legitymację fabryczną, 
kartę pracy, zaświadczenie z K. 
O. P zaświadczenie lekarskie na 
nazwisko Gawin Maria, oraz zlo
ty pierścionek, pieniądze i zdję 
eia. PAP 1548
Skradziono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wyd. przez 
R. K. U. Częstochowa, metrykę u 
rodzenia i inne na nazwisko Forez 
Stanisław. PAP 1542
Zgubiono dowody osobiste, oraz 
zaświadczenie repatriacyjne na naz 
wiisko Trojanowska Stanisława 
zam w Rędzinach. PAP 15J1
Skradz>ono dowód osobisty, kar 
tę rejestracji wojskowej, książkę 
Ubezpieczalni Społecznej, legityma 
cję Straży Pożarnej, legitymację 
z obozu na nazwisko Dubiak Jó 
zef. PAP 1558

Zgubiono kartę rejestracji wojsko 
wej wyd. przez R. K. U. Radom 
sko na nazwisko Rozumek Włady
sław. PAP 1546
Zgubiono kartę rejestracji B. K. 
U. Jędrzejów Stanisław Masłowski 
Nowy Korczyn. PAP 1539
Zgubiono kartę rejestracji R. K. 
U. Busko, Padak Józef Pierszczec 
Wujcza. PAP 1540
Zgubiono kartę rejestracji R. K. 
U. Busko Zaręba Józef Chińków 
Zborów. PAP 1541
Zgubiono dowód osobisty oraz kar 
tę rejestracji wojskowej wyd. 
przez R. K. U. w Częstochowie 
na nazwisko Osuchowski Stani
sław zam. w Antoniowie.

PAP 1545
Zgubiono dowód osobisty i kartę 
rejestracji wojskowej -wyd. przez 
R. K. U. Częstochowa na nazwis 
ko Dąbrowski Aleksander.

PAP 1501
Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wydaną 
przez R. K- U. pzęstpchowa na naz 
wisko Kolisko “Edmund. Panki.

PAP 1543

Zgubiono książeczkę Ubezpieczal- 
ni Społecznej w Częstochowie na 
nazwisko Pyżyk Władysław.

PAP 1547

L
Pracownia sukien p f. Br. Mar
kowska przeniesiona Aleja 67 

PAP 1437

ROZNE

J WOLNE POSADY

Potrzebna kobieta, do kuchni i pa 
nienka. do podawaniai Aleja N. M. 
Panny 16. PAP 1569
Potrzebna pokojówka do sprząta
nia pokoi hotelowych. Wiadomość: 
Hotel „Bristol“. PAP 1564
Potrzebna kobieta lub dziewczyna 
na. przychodne. Al. N. M Panny 
61 m. 5 a. PAP 1549

I POSAD POSZUKUJĄ |

Poszukuję pracy w zawodzie cholew 
karskim. Wiad. PAP.

PAP 1562

KUPNO I
Kupię dynamo do niklowania od
200 amp. w zwyż. Rynek Wieluń 
ski 10 Warsztat. PAP 1566

Fotografie wieczne ua porcelanie, 
do nagrobków wykonywa arty
stycznie ..El Cha Film*  . Warsza
wa, Jerozolimskie 21 Prowincje 
•n form ujem v listownie I P
światowej sławy jasnowidz — 
psyehografolog zdumiewająco prze 
powiada. Nadeślij pytania, 'datę 
urodzenia, 20 złotych. Odpowiedzi 
indywidualne — analizy metodą 
grupową. Podziękowania z całego 
świata Vapuro. Katowice skrzyn
ka pocztowa 376 PAP 1955

Pokoju umeblowanego —®wygody 
centrum miasta, poszukuje urzęd 
nik żonaty na odpowiedzialnym 
stanowisku. Warunki do omówię 
nia, pośrednictwo mile widziane. 
Oferty proszę składać do „Reno 
my" Aleja pod „Solidny“,

PAP 1568
Poszukuje pokoju przy rodzinie d>a 
dwóch ewent. jednej osoby. Ofer 
ty PAP pod „Ziemniak".

PAP 1544

L. 018903.

Ogłoszenie jest najszybszym środkiem reklamy!
Do świątecznego numeru „GŁOSU NARODU“ ua dzień 15 sierpnia b. r. 
przyjmujemy reklamy i ogłoszenia jeszcze dziś t. j. we wiórek, dnia

o poważnie zwiększonym nakładzie
13 sierpnia b. r. do godziny 12-tej

Reklam Polskiej Agencji PrasowejBiuro Ogłoszeń i
Częstochowa, Aleja N. M. Panny 61, teł. 15-45.
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